nem : et animam esurientem satiavit bonis.

10. Sedentes in tenebris, et umbra mortis : victos in mendicitate, et ferro.

11. Quia exacerbaverunt eloquia Dei : et consilium Altissimi irritaverunt.

12. Et humiliatum est in laboribus cor eorum : infirmati sunt, nec fuit qui adjuvaret.

13. Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos.

14. Et eduxit eos de tenebris, et umbra mortis : et vincula eorum dirupit.

15. Confi-teantur Domino misericordiae ejus : et mirabilia ejus filiis hominum.

16. Quia contrivit portas aereas : et vectes ferreos confregit.

17. Suscepit eos de via iniquitatis eorum : propter injustitias enim suas humiliati sunt.

18. Omnem escam abominata est anima eorum : et appropinquaverunt usque ad portas mortis.

19. Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos.

20. Misit verbum suum, et sanavit eos : et eripuit eos de interitionibus eorum.

21. Confi-teantur Domino misericordiae ejus : et mirabilia ejus filiis hominum :

22. Et sacrificent sacrificium laudis : et annuntient opera ejus in exultatione.

23. Qui descendunt mare in navibus, facientes operationem in aquis multis.

γ. 10. — <sup>7</sup> Ce sont des images de la captivité.

γ. 17. — <sup>8</sup> Dans l'hébr. : ... les barres de fer : les insensés ! c'a été à cause de leur conduite coupable, à cause de leurs iniquités, qu'ils ont été affligés.

γ. 18. — <sup>9</sup> La tristesse était cause qu'ils ne pouvaient plus prendre de nourriture, et ils étaient malades jusqu'à la mort.

γ. 20. — <sup>10</sup> ses ordres. Les SS. Pères entendent aussi par cette parole le Verbe éternel, la seconde personne en Dieu, que Dieu le Père a envoyé pour notre délivrance (Voy. Sag. 16, 12. Matth. 8, 8. Jean, 1, 14.).

γ. 23. — <sup>11</sup> D'autres traduisent : ils descendirent... ils travaillèrent... ils virent, etc. Ils étaient comme des navigateurs qui sur la mer ont beaucoup de peine pour conduire leur navire, et courent de grands dangers. Nous ressemblons tous à des voya-

24. Ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia ejus in profundo.

25. Dixit, et stetit spiritus procellæ : et exaltati sunt fluctus ejus.

26. Ascendunt usque ad cœlos, et descendunt usque ad abyssos : anima eorum in malis tabescebat.

27. Turbati sunt, et moti sunt sicut ebrius : et omnis sapientia eorum devorata est.

28. Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur, et de necessitatibus eorum eduxit eos.

29. Et statuit procellam ejus in auram : et siluerunt fluctus ejus.